ПРОТОКОЛ
Совещания Оперативного штаба муниципального района «Сретенский
район» по противодействию распространения новой коронавирусной

инфекции, под председательством главы муниципального района
«Сретенский район»

_________________________ А.С. Закурдаева______________
г. Сретенск

№ 12

Дата проведения: 06 ноября 2020 г. г. Сретенск

Место проведения: Кабинет № 1, этаж 2 (левое крыло) администрации МР
«Сретенский район», в 11:00

Начальника штаба: А.С. Закурдаев -  Глава МР «Сретенский район».

Заместитель
начальника штаба:

Секретарь

Присутствовали:
Члены штаба:

Н.В. Скутилина - заместитель руководителе
Администрации МР «Сретенский район» - пс
социальным вопросам, председатель Комитета
социальной политики;

А.П. Зайцева -  и.о. начальника отдела по делам
гражданской обороны, безопасности, чрезвычайным
ситуациям и взаимодействию с правоохранительными
органами комитета экономики и безопасности
Администрации МР «Сретенский район».

Г ордеева Альбина
Александровна

Болотова Елена
Юрьевна

Калимулина Екатерина
Рамазановна

Самойлов Андрей
Владимирович

председатель Комитета по
финансам администрации МР
«Сретенский район»;

- и.о. Главного врача ГУЗ «Сретенская
ЦРБ»;

- начальник Сретенского отдела ГКУ
«КЦСЗН» Забайкальского края;

- заместитель начальника полиции по
охране общественного порядка, майор
полиции ОМВД по Сретенскому
району

Плотников Илья Олегович - начальник ЕДДС администрации
МР «Сретенский район»

Бодагов Александр
Сергеевич

Тартынская Елена
Владимировна

Белоголов Игнат
Сергеевич

Федоров Андрей
Анатольевич

Приглашенные:

Белокрылова Ольга
Ивановна

Ельчина Светлана
Николаевна

Тонких Сергей
Александрович

- начальник отдела ЖКХ, дорожного
хозяйства, транспорта, связи и
экологии Управления
территориального развития
Администрации муниципального
района «Сретенский район»

- начальник территориального отдела
Управления Роспотребнадзора в
Нерчинском, Сретенском,
Чернышевском районах;

- и.о. начальника 32 пожарно
спасательной части 3 пожарно
спасательного отряда ФПС ГПС
Главного управления МЧС России по
Забайкальскому краю;

- полковник полиции, начальник
ОМВД России по Сретенскому
району в Забайкальском крае;

- главный специалист Управления
делами администрации
муниципального района «Сретенский
район»

- заместитель Главы администрации
МР «Сретенский район» по вопросам
образования;

глава администрации ГП
«Сретенское»

Пыхалова Наталья
Александровна

- и.о. Главы администрации ГП
«Кокуйское»

1. О мероприятиях по недопущению завоза и распространения
коронавирусной инфекции на территории МР «Сретенский район»

На основании Постановления от 17 апреля 2020 года № 38 «О
введении режима повышенной готовности на территории
Забайкальского края и комплексе ограничительных и иных
мероприятий по предотвращению распространения новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», штаб решил:

1. Рекомендовать Главам городских и сельских поселений
муниципального района «Сретенский район»:
1.1. усилить работу по информированию граждан о необходимости

соблюдения мер профилактики новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV);

1.2. разместить методические рекомендации, памятки по
соблюдению мер профилактики новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV) в общественных организациях, остановках
общественного транспорта, информационных стендах, на
официальных сайтах;

1.3. представить планы-графики, отчеты сводных групп по
соблюдению гражданами, организациями, учреждениями,
требований, направленных на соблюдение мер по обеспечению
санитарно-эпидемиологического благополучия населения
еженедельному мониторингу сводной группы из числа
работников администрации, сотрудников ОМВД России
Сретенского района;

1.4. сведения предоставлять в ЕДДС администрации МР «Сретенский
район».
(срок исполнения: до 09.11.2020 г.)

2. Заместителю руководителя по социальным вопросам (Скутилиной
Н.В.):
2.1. привлечь граждан желающих работать в Колл-центре ГУЗ

«Сретенская ЦРБ»;
2.1.1. предоставить данные по работникам Колл-центра в

Сретенскую Центральную Районную больницу.

3. Главному специалисту Управления делами администрации
муниципального района «Сретенский район» (Белокрыловой
О.И.):
3.1. предоставлять транспортное средство администрации МР

«Сретенский район» в Сретенскую Центральную Районную
больницу для обслуживания вызовов к соматическим больным
согласно графику выезда.

Повестка заседания:

4. Рекомендовать Главному врачу ГУЗ «Сретенская ЦРБ» (Убинину
А.В.):
4.1. разработать методические рекомендации, инструкции для

работников Колл-центра в ГУЗ «Сретенская ЦРБ»;
4.2. разработать график выезда транспортного средства для

обслуживания вызовов к соматическим больным и предоставить
данные в администрацию МР «Сретенский район».
(срок исполнения: незамедлительно)

5. Управлению образованием (Ельчиной С.Н.):
5.1. организовать продление каникул в образовательных учреждениях

ГП «Сретенское», ГП «Кокуйское» для учащихся 1-5 классов в
период с 09.11.2020 -  22.11.2020;

5.2. перевести на дистанционное обучение учащихся 6-11 классов
образовательных организаций ГП «Сретенское», ГП «Кокуйское»
на дистанционное обучение в период с 09.11.2020 - 22.11.2020;

5.3. провести анализ наличия дезинфицирующего оборудования
(рециркуляторы, бесконтактные термометры) в образовательных
учреждениях, работа которых будет осуществляться в
дистанционном режиме;
(срок исполнения: 06.11.2020 г., до 16:00)

5.4. осуществить передачу дезинфицирующего оборудования в
образовательные учреждения, оказывающих услуги в урочном
режиме;
(срок исполнения: 09.11.2020 г.)

5.5. продолжить профилактические мероприятия по проведению
дезинфекционной обработки в образовательных учреждениях
согласно методическим рекомендациям с бесконтактным
замером температуры и использованием рециркуляторов.

6. Отделу ГКУ «Краевого центра социальной защиты населения
района» (Калимулиной Е.Р.):
6.1. продолжить разъяснительную работу среди лиц старше 60-

летнего возраста об ограничении посещения мест массового
пребывания в целях предотвращения распространения острых
респираторных инфекционных заболеваний, в том числе
коронавирусной инфекции.
(срок исполнения: незамедлительно)

7. Рекомендовать управлению ОМВД по Сретенскому району:
7.1. усилить контроль за соблюдением лицами в возрасте 65 лет и

старше режима самоизоляции.
(срок исполнения: с 06.11.2020г.)

Председатель Оперативного штаба, L  А.С. Закурдаев
глава муниципального района
«Сретенский район»